
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO 

 

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000 
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br 

SÚMULA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

A Prefeitura Municipal de Mormaço torna pública a Dispensa de Licitação, nos termos do 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para a contratação do serviço descrito 

abaixo: 

• Objeto: Locação e instalação de cobertura de lona para a realização do evento Festa 

da Padroeira do Município de Mormaço-RS, no dia 02 de fevereiro de 2025. 

• Empresa Contratada: Lona Gaúcha – Lariane Vanessa Sebben 

• CNPJ: 24.320.776/0001-57 

• Valor Total do Serviço: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais) 

• Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que permite a contratação 

direta para serviços de pequeno valor. 

• Processo Administrativo: Nº 012/2025 

• Data da Dispensa: 28 de janeiro de 2025 

A contratação se justifica pela necessidade de garantir infraestrutura adequada para a 

realização do evento, proporcionando conforto e segurança aos participantes. 

Mormaço, 28 de janeiro de 2025. 

 

Alexandre Antônio Vieira 

Prefeito Municipal 

 

http://www.mormaco.rs.gov.br/

